la in emancipandis liberis imaginaria venditiones, & manumissiones, quartū fit in Iure Ciuium mentio. Sic enim demum extincto patris iure, filij ius magis in tutto veteres fore iudicabant, Atq; hanc quidem Romuli Legem tam placuisse Romani, ait Dionysius, ut etiā relata sit inter duodecim Tabulas, & multis annis sequi-

rissimē seruata. Numa tamen ab initio eam non nihil mirigauit. voluit enim filiuū, cui pater vxorem dedisset, vendi non posse. Sicuti & Vlpianus ait, non posse pa-

trem, filiam nuptā abducere: ne bene concordantia matrimonia iure patriæ potestatis turbentur, tametsi dominus ancillam suam alterius contubernalem vindicare possit; hæc terum ius alioqui vendendi filijsam. patri planè ademptū fuisse

fe tempore nostrorum luri consultorum, certò adfirmare non possum: quanvis eorum responsa nullam esse tradant liberi hominis venditionem: & creditorem tradant relegandum esse, qui sciens à parente pignori accepert filium sám. & patrem euīdationis nomine obligari, qui filium suum tanquam seruum ignorantem emi-

pote. Constantinus<sup>i</sup> tamen postea singularē vnum (ut vocat) casum extat Diocletiani, atque Maximiani, & rescripsit, liberos a parentibus neque venditionis neq; donationis titulo, neq; pigno-

ris iure, aut alio quolibet modo, nec sub prætextu ignorantiae accipientis, in aliū transferri posse. Constantinus<sup>j</sup> tamen postea singularē vnum (ut vocat) casum exceperit, voluit enim, ut in opere patet, non habens unde se alat, possit filium vendere sanguinolentum, hoc est, recte natum, & adhuc à matre rubentem, qui ramen in suam iterum ingenuitatem asseri possit, restituto emptori precio, aut alio oblatu mancipio. Sed humiores sunt illa alia duæ eius Constantini constitutio-

nes, quæ exstant, lib. ii. integræ Codicis Theodosiani de Alimentis quæ inopes parentes de publico petere debent, si dominon habent quo suam sobolem alant. IN

## MONSTROSO PARTVS SINE FRAVDE CAEDVNTO.

1. 6. Liberos non monstrosos, & triennio minores, neque occidere q[uod] exponi passus est Romulus.
2. De infantibus exppositi Principis rescripta.
3. Monstrosi liberi qui essent, iudicabant quinq[ue] vicini homines.
4. Lucanus, Poeta, mōstrosi partus quomodo definiet?
5. Partus monstrosi non sunt, qui officia membrorum ampliauerunt.
7. Serpentes Roma partu humano editi.
8. Puella biceps, quadriceps &c. nata Rome.
9. Puer quadrupes Roma natus.
10. Puer dentatus, barbatus, &c. natus ad Daphnen Antiochiae.
11. Semimares & Androgynos quoq[ue], non patiebantur vivere Aruspices.
12. Istris confulti nostri benigniores fuere Hermaphroditi.
13. Androgyni olim in predigijs, Plinius temporibus in de- licii habiti sunt.
14. 15. Liberi non sunt, qui contra formam humanigen- rie conuerto moe procreantur.
16. Conditiones illae; Siliberos pepererit; & Si pepererit; quid differant?
17. 18. Pauli & Vlpiani responsa conciliata.
19. De Pueris deformatibus & insignitis Leges XII. Tabul.
20. Insignes aut insigniti partus qui?
21. Romuli Leges non scripte que?
22. Asylum Romulus constituit ad imitationem Cadmi Thebarum conditoris.
23. 24. Asylum iustum posterioribus Romanis, tum succe- dentibus Christianis nimium placuit.
25. Inflittianus ad sacras sceleratos homines protege- re vetuit.
26. 33. Clientes à Romulo instituta dies durarunt; & que earum fuerit ratio?
27. Clientelarum frequens in Pandectu mentio.
28. Domestica fūorum farta a paterfa, domi castigabat.
29. Clientes Proculo qui?
30. Gordianus Imp. rescriptis, Patronos à Clientibus nō solitos exigere quod deberent.
31. 32. Leonis Imp. temporibus clientelarum ratio quomo- do degenerauerit?
34. Clientelarum ius non personale erat sed gentilitium.
35. 36. 37. Applicationis ius; cum quis peregrinus alieni se se quasi in clientelam dabant.
38. Feuda an cum clientelis Romulis sint conferenda?
39. Feudum originem ad Alexandrum Seuerum Imp. esse referendam.
40. De legibus, quas præter Romulum carceres Reges tulisse dicit Pomponius.
41. Tullij Hostilij lex de Tergeminis ex publico alendis vñq[ue] ad pubertatem, quando lata?
42. Dionysius historiographus vixit anno Vrbis 650.
43. Tergeminorum ius Roma posterioribus secutus autem.
44. Seruū Tullij leges so. desiderantur.
45. Columna enea, in quam leges cur ad antiquas Seruū Tullij insculptae erant, temporibus adhuc Augu- sti extabantur.
46. Papirij I. C. codex legum Regiarum Pomponij adhuc tempore superstes erat.
47. 48. Lex Regia, sive lex imperij, que?
49. Per legem imperij Princeps sive Imperator iurum fo- lennibus ab solitus est.
50. Legis Regia pars Roma nuper inuenita.
51. Lex regia, ne pregnans mortua humetur ante quam partus ei excidatur.
52. Cesares & Imperatores posteriores Reges aliquando
53. Roma Vrbs regia appellata. (dictos esse.
54. Constitutiones Principum dicipisse Leges Regias.